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  طراح: بیژن گورانی      

توضیح برای رمز جدول: 
پس از حل كامل جدول از پشت سرهم قرار دادن حروف خانه هایی كه با عدد مشخص شده اند رمز جدول به دست می آید. 

تعداد حروف رمز جدول در هر شماره می تواند متغیر باشد. جدول 

رمز جدول شماره قبل:

ماهی سفید

و گویادداشت گفت  اینفوگلخانه

نور
   دیفن باخیا در فضایی تقریبا نورانی همراه با کمی ســایه 
به خوبی رشــد می کند. پس در هنگام قرار دادن آن در نقاط 
مختلف منزل، در نظر داشــته باشــید که به نور زیادی احتیاج 
ندارد. البته دیفن باخیا در صورت دریافت نور کامل خورشــید 
نیز رشــد نســبتا خوبی خواهد داشــت. حتی بعضی از انواع آن 
تحت نورهای مصنوعی نیز رشــد می کنند. نور کامل خورشــید 
 موجب تیره و کدر شــدن برگ های دیفن باخیا می شــود.

در کل به محیطی با نور فیلترشــده و غیرمســتقیم نیاز دارد 
اما می تواند نور مســتقیم را نیز تحمل کند. نور بیش از حد و 
شــدید، می تواند باعث ســوختن برگ های دیفن باخیا شــود که 
آنها را زرد می کند. نور بســیار کم نیز باعث بی رنگ شــدن و از بین 
رفتن کلروفیل برگ های گیاه می شــود. 

خاک
   اگــر دیفــن باخیــای آپارتمانــی داریــد، حتمــا بــرای آن از خــاک 
مخصوص گیاهان آپارتمانی اســتفاده کنید یا ترکیب ایده آل را 
خودتان بســازید: دو قســمت خزه زغال ســنگ و یک قســمت پرلیت. 
به همین ســادگی! بهترین زمان برای تغییر خاک و یا انتقال گیاه 
به گلدان جدید، فصل بهار اســت. در این کار زیاده روی نکنید و 
گلدانی با حفرات زهکشــی متعدد انتخاب کنید.

آبیاری
   در مــورد آبیــاری ایــن گیــاه، توصیــه می کنیــم ابتــدا آن را به خوبــی 
آبیاری کنید. ســپس اجازه دهید بین هر بار آبیاری، گیاه کاملا 
خشــکی را احســاس کند.
آبیاری دیفن باخیای آپارتمانی واقعا یک هنر اســت. هیچ زمان 
دقیقی برای تشــخیص روز آبیاری آن وجود ندارد. شــما باید 
شــرایط آب و هوایی، زمانی از ســال را که در آن هســتید، نوع 
خــاک، میــزان نــور دریافتــی، میــزان رطوبــت و مــکان گیــاه را در نظــر 
بگیرید و متناســب با برآیند تمام این عوامل، یک الگوی آبیاری 
صحیح برای دیفن باخیا خلق کنید. البته این موضوع برای ســایر 
گیاهــان نیــز صــدق می کنــد، هرگــز نمی تــوان گفــت یــک گیــاه دقیقا 
چقــدر بــه آبیــاری نیــاز دارد.
دیفن باخیا طی ماه های تابســتان، بیشــتر از زمســتان به آبیاری 
نیاز دارد. چرخه رشــد این گیاه از اواخر اســفند آغاز شــده و در 
میانه آبان به پایان می رســد.
آبیاری بیش از حد ممکن اســت باعث گوشــتی شــدن ریشــه، 
ضعیف شــدن رشــد و در نهایت قارچی شــدن ســاقه شــود. پس 
مطمئن شــوید که گلدان دارای حفرات زه کشــی متعددی باشــد. 
مثل همیشــه، زهکشــی مناســب خاک نیز بســیار مهم اســت.
به طور کلی بهترین زمان برای آبیاری دیفن باخیا، زمانی است که 
چند سانت بالایی خاک آن خشک شده باشد. در زمان آبیاری باید 
تا جایی آب داد که اضافه آن از زیر گلدان خارج شود اما این آب 
خارج شده با گلدان در تماس نباشد؛ زیرا باعث می شود که خاک 
گیاه دیرتر خشک شود و در نتیجه ریشه های گیاه آسیب ببیند.

تکثیر
   یکی از راحت ترین راه های تکثیر دیفن باخیا 
قلمه زدن ساقه آن است. برای این کار کافی است یک 
شاخه 10 الی 15 سانتی را از گیاه جدا و برگ های روی 
آن را هرس کنید.سپس این شاخه را درون ظرف آب 
قرار دهید. هر چند روز یک بار آب درون ظرف را تعویض 
کنید. ظرف آب را در محلی روشن و گرم قرار دهید تا 
زمانی که قلمه بریده شده شروع به ریشه دادن کند. 
زمانی که ریشه های جوان این قلمه تشکیل شد، 
قلمه را به گلدانی با خاک سبک انتقال دهید.

همه آنچه باید درباره نگهداری از گیاه آپارتمانی دیفن باخیا بدانید 

برگ های پهن سبز و سفید ظاهری زیبا به  مریــم احمدی

خبرنــگار  چاردیــواری
گیاه آپارتمانی دیفن باخیا بخشیده است. 
و  بلند  ارتــفــاع  با  سبز  همیشه  گیاه  ایــن 
برگ های طرح دارش، می تواند زیبایی قابل توجهی به دکوراسیون خانه یا 

محل کار اضافه کند. همچنین نگهداری آسان، قدرت اکسیژن سازی و تصفیه 
هوا، از جمله ویژگی هایی است که طرفداران زیادی را به سمت این گیاه جذب 

کرده است.
اما در ادامه ببینیم نیازهای این گیاه زیبا چیست؟

ن ساز برای خانه ها دیفن باخیا، اکسیژ

دما
   دیفن باخیا در تمام طول ســال بازه دمایی بین 15 
الی 24 درجه ســانتی گراد را ترجیح می دهد. در واقع 
بهترین رشــد آن در این بازه دمایی صورت می گیرد.
تمام ابعاد رشــد این گیاه در دمای زیر 15 درجه آرام تر 
صــورت می گیــرد. بعضــی از انــواع دیفــن باخیــا در دمــای 
ثار آســیب دمایی ناشــی از ســرما را از  زیر 10 درجه، آ
خود نشــان می دهند. در نتیجه ســعی کنید آن را در 
محیطی با دمایی که گفته شــد قرار داده و از قرار دادن 
آن در محیط ســرد بپرهیزید.


